UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

Số:      /UBND - VH

V/v xin hỗ trợ sách cho thư viện xã,

trường học xã Quang Trung

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xã Quang Trung, ngày      tháng       năm 2022

Kính gửi: Trung tâm Văn hóa - Thể thao & Du lịch Bỉm Sơn.

Thực hiện Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao tỉnh

Thanh Hóa, giai đoạn 2022 - 2025. Trong đó có Tiêu chí số 6 về Văn hóa yêu

cầu về việc triển khai thực hiện đối với hoạt động thư viện, tổ chức được các

hoạt động thư viện phục vụ bạn đọc trong ngày hội đọc sách; trưng bày triển lãm

sách tại trường học, nhà văn hóa các thôn để thu hút Nhân dân và học sinh tham

gia. Bổ sung các đầu sách, luân chuyển sách giữa các phòng đọc sách, thư viện

xã, thư viện trường học. Tuy nhiên, thực tế số đầu sách tại các tủ sách các thôn,

thư viện xã Quang Trung, thư viện trường liên cấp còn ít, nguồn sách chưa

phong phú.

Để hoàn thiện Tiêu chí số 6 - Văn hóa trong bộ tiêu chí xã nông thôn mới

nâng cao đảm bảo về thời gian và chất lượng. UBND xã Quang Trung làm Công

văn đề nghị Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao & Du lịch Thị xã Bỉm Sơn

xem xét hỗ trợ các đầu sách cho xã Quang Trung.

Kính mong Trung tâm Văn hóa - Thể thao & Du lịch Thị xã Bỉm Sơn

quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VH.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Thắng

		chutich.quangtrungbs@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-15T10:54:20+0700

		2022-09-15T14:22:30+0700

		2022-09-15T14:22:48+0700